Te Deum laudāmus. 17.

AD LAUDES,

et per Horas, Aña.

4. Concēptio gloriōsa * virginis Marię, ex sémine Abraham, orta de tribu Iuda, clara ex stirpe David.

Psalmus. Dóminus regnāvit, cum reliquis. 48. **5.** Concēptio est hodie * sancta Marię virginis, cuius vita inclita cunctas illustrat Ecclesias.

5. Regali ex progénie
* Maria exorta resulget :
cujus précibus nos adju-
vari mente et spiritu de-
votissime poscimus.

4. Corde et animo * Chri-
sto canamus gloriā, in
hac sacra solemnitatē
praeceles Genitricis Dei
Mariæ,

3. Cum jucunditatē * Con-
ceptionē beatae Mariæ
celebrēmus, ut ipsa pro
nobis intercedat ad Dō-
minus Iesum Christum.

Capitulum. Eccli. 24. b

A nūtio, et ante sacu-
la creatā sum, et us-
que ad futūrum sacerdūlum
non désinam, et in habi-
tatione sancta coram ipso
ministravi.

Hymnus.

O gloriōsa virginum,
Sublimis inter sidera,
Qui te creavit, parvulum
Lactente nutris ūtere,
Quod lleva tristis iabs-
tulit.
Tu reddis almo gérmine :
Intrent ut astra flébiles,
Coli recludis cardines.
Tu Regis alti jānuā,
Et aula lucis fulgida,
Vitam datam per Virgi-
nem

Gentes redempta plau-
dite.

Iesu tibi sit glória,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, et almo Spi-
ritu
In sempiterna sacula ,
Amen.

7. Concep̄tio est hodie
sancte Mariae virginis.
Cuius vita inclita cunctas
illūstrat Ecclesiā.

Ad Benedictus. Ana.

Conceptionē * hodiernā
perpetua virginis
Genitricis Dei Mariæ so-
lēmniere celebremus, qua
celstido throni processit,
allelia.

Oratio.

FAMILIS tuis, quassumus
Domine, colestis gra-
tias munus impertire ut,
quibus beata Virginis par-
tus éxit salutis exor-
dium, Conceptionis ejus
votiva solennitas, pacis
tribuat incrementum. Per
Dominum.

Deinde fit comm. Feria.

Ad Nostram. Ana.

Cum jucunditate.

Capitulum. Eccli. 24. b

In platiō sicut cinnamo-
num, et balsamum
aromatizans odorem dedi:
quasi myrra electa dedi
suavitatem odoris.

A. br. Elégit eam Deus,
Et praelegit eam. Elé-
git. **In** tabernaculo suo
habitare facit eam. Et
praelegit. **Gloria Patri.**

Elegit. **D**iffusa est grā-
tia in labiis tuis. **P**ro-
pterea benedixit te Deus
in eternū.

**In ij. Vespertis omnia
ut in primis. 425.**

Ad Magnificat. Ana.

Concep̄tio tua, * Dei Gé-
nitrix virgo, gaudium an-
nuntiavit univerſo mundo :
ex te enim ortus est
sol justitiae Christus Deus
noster : qui solvens male-
dictiōnem, dedit benedi-
ctionē : et confundens
mortem, donavit nobis
vitam sempiternam.

Et fit comm. Feria.

in populo honorificato,
et in parte Dei mei heré-
ditas illius, et in plenitū-
dine sanctorum detentio
mea.

A. br. Adjuvabit eam, *

Dens vultu suo. Adjuvabit.

y Deus in medio ejus,
non commovebitur. Deus.

Gloria Patri. Adjuvabit.

Elegit eam Deus, et pra-

elegit eam. **In** taberná-
culo suo habitare facit
eam.

Exultat Maria, et ma-

ter in Spíitu sancto se pe-

perisse gaudent : nec quia

péperit innupta, terretur :

sed quia genérerit, cum

exultatione miratur. O té-
mina super féminas bene-
dicta, que virum omnino

non novit, et virum suo

uteru circumdedit ! Cir-

cumdat virum María, An-

gelo fidem dando, quia

Heva pérdidit virum, ser-
penti consentiendo. O fel-
ix obediēntia, o insignis

gratia ! que dum fidem

humiliter dedit, celi in

se opificem corporavit.

Hinc promeruit gloriā,

quam ipsa postmodum

hausit. Ecce, ait, ex hoc

beatam me dicent omnes

generationes.

Ad Conceptio gloriōsa.

Lectio v.

O beata María, quis tibi

digne valeat iura grā-
tiarum, ac laudum prae-

cōmū rependere, quæ sin-

gulari tuo assensu mundo

succurristi pérditio ? Quas

tibi laudes fragilitas hu-

māni generis persolvat,

qua solo tuo commerceio recuperandi aditum invénit? Accipe itaque quascumque exiles, quascumque méritis tuis impares gratiarum actiones: et cum suscepseris vota, culpas nostras orando excusa. Admitte nostras preces intra sacrárum exauditionis, et repóta nobis antidotum reconciliatiōnis.

¶ Cum jucunditate.

Lectio vi.

Ser per te excusabiles quod per te ingēmitus: fiat impenetrabile quod fidamente pósicimus. Accipe quod offérimus, redona quod rogámus, excusa quid timémus: quia tu es spes nostra peccatórum. Per te speráamus véniam delictórum, et in te beatissima nostrorum est expectatio praeiòrum. Sancta María, succurre misericordia, juva pusillanimes, réfove flébiles, ora pro populo, intéveni pro clero, intercéde pro dévoto femineo sexu: séniant omnes tuum juvámen, quicunque célébrant tuam sanctam Conceptionem.

¶ Conceptio tua.

In tercio Nocturno.

Lectio sancti Evangélii secundum Mattháum.

Lectio vii. Cap. 1.

LIBER generatiōnis Iesu Christi filii David, filii Abraham. Abraham génuit Isaac. Isaac autem génuit Jacob. Et reliqua.

Homilia sancti Hierónimi Presbyteri.

L. i. Com. in Matth.

In Isaiā lēgitimū: Generatōnē eius quis enarrabit? Non ergo putemus Evangelistam Prophēta esse contrariū, ut quod ille impossibile dixit effatu, hic narrare incipiat: quia ibi de generatōne divinitatis, hic de incarnatione est dictum. A carnalibus autem cōpīt, ut per hōminē, Deum discere incipiāmus. Filiū David, filii Abraham. Ordo praepterius, sed necessariō commutatus. Si enim primum posuisse Abraham, et postea David, rursus ei repetendus fuerat Abraham, ut generaliter series texeretur.